picione non caret apud me. Ego ita conveneram cum tua E(xcellentia), ut non nisi vocatus venires, quam vocationem<sup>b)</sup> in Veneris diem constitui. Hodie veniens cognovi te præcessisse constitutionem<sup>e)</sup> meam, cum meo dolore quidem. At quid facturus sum? Iacta est alea. Vidisti et non satis vidisti, æmulis<sup>f)</sup> meis facientibus, qui vel hanc gloriolam cupiunt: in alienam messem falcem immittere<sup>g)</sup>. Utinam saltem hoc cogitassem et ego descensum tuum cohibuissem apud officiales nostros! Sed factum est. Postea de his latius<sup>b)</sup>. Nec hodie vocare volui. Tu itaque mecum eris dominica die futura<sup>h)</sup> in cena, qua te, quem summe colo, excipiam amice, quod alias propter curas non licebat. Interim te accinge, ut denuo feria secunda huc mecum venias, et non abi<sup>h)</sup>; nam laborabunt tunc in omnibus cavernis<sup>i)</sup> et videbis, quod voluisti. Si me amas, facies, per Helvetiorum<sup>b)</sup> rogatus nomen<sup>k)</sup>. Vale. Raptissime. Ex salinis Veliciensibus, 10 Februarii 1519.

Omni desiderio dominus meus te hic expectavit, ut et ille animum<sup>l)</sup> suum in te declarasset, cui domi propter multas curas distento non datur opportunitas<sup>m)</sup>. Sed nescio, quis deorum seu potius<sup>b)</sup> diabolorum hanc nobis abstulit dulcedinem. Sed in Aristotelicis<sup>n)</sup> deliciis interim vale.

*Iodocus* tuus.

Domino doctori Vadiano.

a) „accerbitatem“. — b) „c“ für „t“. — c) „omnen“. — d) „Rudolfus“. — e) „-cionem“. — f) „emulis“. — g) „immittere“. — h) „abie“. — i) „cavernis“. — k) „non“ mit übergeschriebenem Abkürzungsstrich. — l) „annimum“. — m) „oportunitas“. — n) „Aristotelicis“.

1) Vrgl. I, Brief 13, II, Brief 210. — Dass Vadian im Winter 1518/19 eine Reise über Leipzig, Posen (? II, 221) und Krakau nach Wien gemacht hat und in dieser Stadt etwa von Ende Februar bis Mitte April geblieben ist, geht aus folgenden Stellen seiner Briefe deutlich hervor: Brief 134 und 135 von 1518, Sept. 24. und 26. (II, 201 ff.); Brief 136, Oct. 26. (II, 206 f.); Brief 140 von 1519, Januar 29. (II, 211); Brief 142 und 143, Febr. 25. und März 6 (II, 220 ff.); Brief 147, April 9. (II, 225) und Brief 149, Mai 17. (II, 227). Auf dieser Reise hat er also auch die berühmten Salzbergwerke von Wieliczka besucht, wo sich Iodocus Decius damals aufhielt, und ist in Krakau eine Zeit lang krank gelegen (II, 222). — 2) Agricola. — 3) 13. Februar.

XI 169.

45.

Andreas Eck<sup>1)</sup> an Vadian.

(St. Gallen. 1519.) März 6.